日　時 令和６年４月１８日（木）　午後３時３０分から午後５時１０分

場　所 学術交流室

出席者 １８名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（３月５日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．全学基礎データの収集（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．令和６年度総務委員会業務分掌（資料2）について説明があり、これを承認した。

３．令和６年度総務委員会委嘱委員（資料3）について説明があり、これを承認した。

４．令和６年度学務委員会業務分掌（資料4）について説明があり、これを承認した。

５．令和６年度学務委員会所掌プロジェクト（資料5）について説明があり、これを承認した。

６．令和６年度春～夏学期時間割（資料6）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１. ダイキンとの包括連携に係る実証実験（資料7）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２. 大阪大学外国学研究講義棟防犯カメラの運用に関する内規（資料8）について説明があり、審議の結果、

　　これを承認した。

【その他】

２．FD研修実施済み報告（資料13～14）があった。

３．各教育課程における教育活動報告（資料15～18、別冊資料1～5）があった。

４．教育関係共同利用拠点事業（資料19～26）について報告があった。

５. 教室系技術職員を対象とした「外国人研究者等との日本語を活用した異文化間コミュニケーションの基礎」

　　の実施済み報告（資料27）があった。

６．令和６年度大学推薦による日研生面接の結果（別冊6）について説明があった。

７．令和５年度センター出版事業実施済み報告（資料28）があった。

８．令和６年度学外活動年間行事予定（資料29）について説明があった。

９．令和６年度春～夏学期研究科目における学外研修（資料30）について説明があった。

１０．令和６年度春～夏学期TA・TFの配置（別冊資料7）について説明があった。

１１．令和５年度特別研究費Ⅱ実績報告書（資料31）について説明があった。

１２．令和６年度大阪大学教員出版支援制度について説明があった。

１３．日本紹介動画制作事業完了報告（資料32）について説明があった。

令和６年度第１回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

１．令和５年度学務委員会所掌プロジェクト報告（資料9～12）があった。

次回教授会開催予定　令和６年５月１６日(木) 午後３時から（オンライン）